МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

09 сентября 2022г.  г. Пенза № 169/1-О

О назначении уполномоченного по правам ребёнка

В рамках реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -

2017 годы, утвержденной Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года № 761, в соответствии

с Законом РФ «Об образовании в РФ» руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в РФ», в целях содействия восстановления нарушенных

прав ребёнка, оказания помощи родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в

регулировании взаимоотношений в конфликтных ситуациях

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить социального педагога Андрюшову Ю.А. уполномоченным по защите

прав законных интересов обучающихся в МБОУ лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы

2. Уполномоченному по защите прав и законных интересов обучающихся

Андрюшовой Ю.А. разработать и утвердить план работы уполномоченного в

лингвистической гимназии на 2022-2023 учебный год.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до сведения

обучающихся, родителей, педагогов. Провести учет обучающихся находящихся в сложной

жизненной ситуации.

4. Секретарю Сорокиной Н.В. разместить информацию на сайте гимназии.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор гимназии        В.В. Кашаева

2 экз.: дело, учительская

С приказом ознакомлена:      Ю.А. Андрюшова

		2022-11-25T13:32:40+0300
	Кашаева Валентина Васильевна